

SPOTKANIE INFORMACYJNO-EDUKACYJNE
„RADZENIE SOBIE W SYTUACJACH KRYZYSOWYCH W RODZINACH Z
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ”

Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Rzeszawie 27 stycznia 2021 roku zakończył realizację kolejnych cykli spotkań informacyjno-edukacyjnych pt. „Radzenie sobie w sytuacjach kryzysowych w rodzinach z niepełnosprawnością” skierowanych do dorosłych mieszkańców Gminy Rzeszawa.

Adresatami spotkań byli m.in. rodzice dzieci niepełnosprawnych, jak również osoby dorosłe z niepełnosprawnościami oraz dzieci rodziców niepełnosprawnych.

Z uwagi na panującą pandemię Sars CoV-2 i obowiązujące obostrzenia uczestnicy spotkań zostali podzieleni na cztery, czteroosobowe grupy. Spotkania odbyły się w dniach: 21 i 22 stycznia oraz 26 i 27 stycznia 2021 roku z zachowaniem reżimu sanitarnego.

W trakcie warsztatów omówiono m.in. pojęcie kryzysu, w tym wywołanego zaistnieniem niepełnosprawności, jak również mechanizmy nim rządzące. Dużą uwagę poświęcono sposobom radzenia sobie z kryzysem, a zwłaszcza możliwościom uzyskania pomocy i wsparcia instytucjonalnego przez osoby z niepełnosprawnościami, w tym dzieci i osoby starsze.

Zwrócono również uwagę na następstwa kryzysu wywołanego niepełnosprawnością, które w niektórych przypadkach mogą skutkować uzależnieniami lub zaistnieniem przemocy w rodzinie.

Dla uczestników spotkań przygotowano prezentację multimedialną, a także materiały informacyjne w formie papierowej do zabrania do domu. Uczestnicy podczas spotkania, przy ciastku i kawie, dzielili się swoimi refleksjami i spostrzeżeniami oraz wymieniali się nawzajem informacjami i doświadczeniem.

Na zakończenie spotkania każdy z uczestników wypełnił anonimową ankietę ewaluacyjną, oceniającą spotkanie. Analiza ankiet pokazała, że spotkania informacyjno-edukacyjne są dla mieszkańców bardzo istotne, ponieważ zakres ich wiedzy i świadomości o możliwych formach wsparcia uległ poszerzeniu. Analiza pokazała również, że wielu uczestników spotkań chciałoby ich kontynuacji, jak również szczegółowego omówienia wskazanych w ankiecie tematów.

Wszystkim przybyłym na spotkania osobom serdecznie dziękujemy.